
Č.j.: 010/17/100/03/00
Číslo smlouvy: MČ/13-141/V/4/2017

Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník,

v platném znění

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený hejtmankou Jihočeského kraje
IČO 70890650 
DIČ CZ70890650 
Plátce DPH

(dále jen „ Půjčíte! “)

a

V # V v

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
(s příslušností hospodařit s majetkem státu) 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00
zastoupena ředitelkou Správy České Budějovice
IČ: 65993390 DIČ: CZ 65993390

(dále jen „ Vypůjčíte! “)
(dále společně jen „Smluvní strany “ nebo též jen „Strana “)

I.

Půjčitel je  dle svého prohlášení výlučným vlastníkem pozemků pare. č. 3359/18 (ostatní 
plocha) o výměře 39 m2, pare. č. 3359/14 (ostatní plocha) o výměře 82 m2 a pare. č. 3359/16 
(ostatní plocha) o výměře 720 m2, pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice na listu 
vlastnictví č. 2900 pro obec České Budějovice a kat. území České Budějovice 6.

II.

Vypůjčitel je  investorem stavby „Dálnice D3 - 0310/1, Úsilné -  Staré Hodějovice“, na kterou 
bylo vydáno dne 12. 5. 2011 Magistrátem města České Budějovice, stavebním úřadem, 
Územní rozhodnutí pod č. j.: SU/4701/2010 Tm, které nabylo právní moci dne 29. 9. 2011. 
K uskutečnění předmětné stavby je mimo jiné nutno použít i pozemky uvedené v článku I. 
této smlouvy.

III.

Předmětem výpůjčky jsou pozemky pare. č. 3359/18 (ostatní plocha) o výměře 39 m2, pare. 
č. 3359/14 (ostatní plocha) o výměře 82 m2 a pare. č. 3359/16 (ostatní plocha) o výměře 720 
m2 vše v kat. území České Budějovice 6 za účelem realizace SO 124 Silnice 11/156 v km 
138,150 -  dle přiloženého situačního zákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy

(dále jen „předmětné pozemky“).



Č.j.: 010/17/100/03/00

IV.

Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmětné pozemky k bezplatnému užívání na dobu určitou -  
po dobu provádění stavby uvedené v čl. II. této smlouvy, nejdéle však na dobu 5 let, 
počítanou ode dne právní moci stavebního povolení pro stavbu „Dálnice D3 - 0310/1, Úsilné 
-  Staré Hodějovice“ (dále jen: „stavební povolení41). Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem nabytí právní moci stavebního 
povolení.

V.

Vypůjčitel se zavazuje předmětné pozemky uvedené v ěl. III této smlouvy vrátit po dokončení 
stavby uvedené v čl. II této smlouvy.
Vypůjčitel se dále zavazuje užívat předmětné pozemky řádně, v souladu s účelem uvedeným 
v čl. III této smlouvy.

VI.
Půjčitel prohlašuje, že si není vědom, že by předmětné pozemky byly pronajaty jiné osobě 
k zemědělskému či jinému využití.
Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel je  subjektem, jenž nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra.
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy vypůjčitel ponese, 
v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem 
z uvedeného zákona vyplývající.

VII.

Tato sm louvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení.

Tato smlouva byla schválena radou Jihočeského kraje dne 9. 3. 2017 usnesením ě. 
243/2017/RK -  9.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. To stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

Příloha: situační zákres využití předmětných pozemků

Půjčitel: Vypůjčitel:

V Českých Budějovicích dne ...7..?/.'..^ V Českých Budějovicích dne

Jihočeský kraj

hejtmanka Jihočeského kraje

Ředitelství silnic a dálnic ČŘ

ředitelka Správy České Budějovice



J I H O Č E S K Ý  K R A J
g r

H E J T M A N K A

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu 

podle ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném znění

Smlouva o výpůjčce uzavřená mezi 

Jihočesky kraj
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2
zastoupený hejtmankou Jihočeského
IČO 708 90 650
DIČ CZ 70890650, plátce DPH

/půjčitel/

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
(s příslušností hospodařit s majetkem státu) 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00 
zastoupena ředitelkou Správy České Budějovice
IČ :65993390 DIČ: CZ 65993390

/vypůjčitel/

jejímž předmětem je část pozemků pare. č. 3359/18 (ostatní plocha) o výměře_39 m2, pare. č. 3359/14 (ostatní plocha) o výměře 
82 m2 a pare. č. 3359/16 (ostatní plocha) o výměře 720 m2 vše v kat. území České Budějovice 6 za účelem realizace SO 124 
Silnice 11/156 v km 138,150, kdy půjčitel přenechává vypůjčiteli předmětné pozemky k bezplatnému užívání na dobu určitou -  
nejdéle však na dobu 5 let, počítanou ode dne právní moci stavebního povolení pro stavbu „Dálnice D3 -  0310/1, Úsilné -  Staré 
Hodějovice

je platná ve smyslu ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

dále jen zákon o krajích), neboť výpůjčka těchto nemovitostí byla schválena podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona o krajích na 
základě usnesení Rady jihočeského kraje č. 243/2017/RK -  9 ze dne 9.3.2017

V Českých Budějovicích dne 3 . 0 7  7017

hejtmanka Jihočeského kraje

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefon: 
identifikátor e-mail:

Stránka 1


